0202 2014年9月12日 星期五 财经视野·广告
责编：梁益琴 邮箱：hwbjjb@sina.com

聚焦

音
声声

北京西都地产发展有限公司经市区相关部门批
准，在西城区新街口地区进行桃园危改项目的建设，
北京市西城区新街口二条14号在此次拆迁范围内。北
京西都地产发展有限公司因与北京市西城区新街口二
条14号房屋产权人就拆迁问题未能达成拆迁补偿安置
协议，向我局提出裁决申请，我局已依法予以受理。
现我局将组织拆迁当事人双方进行拆迁调解，请北京
市西城区新街口二条14号房屋产权人之一邢利华携带
本人身份证件于2014年9月29日上午10点到北京市西
城区西直门内大街51号 （桃园危改拆迁办公室） 参加
拆迁调解。如本人无法到场参加调解，可委托1－2个
代理人参加拆迁调解，委托代理人需持委托人的授权
委托书、身份证以及本人身份证：如房屋产权人已
故，请其合法继承人参加调解。上述人员未参加拆迁
调解，我局将按照 《城市房屋拆迁行政裁决工作规
程》依法缺席裁决。

特此通知
联系人：崔兰成、张永志
联系电话：010-66126959

北京市西城区房屋管理局
2014年9月12日

拆迁调解通知
北京市西城区人民法院公告

牛进平、牛进和：本院受理牛进宝诉牛进和、牛进芳、牛进生、牛进平

遗嘱继承纠纷一案，现依法向你们公告送达起诉状副本、应诉通知书、举证

通知书、合议庭组成人员通知及开庭传票。自公告之日起满6个月，即视

为送达。提出答辩状和举证的期限为公告送达期满后次日起30日内。并定

于举证期满后第3日9时（遇法定节假日顺延）在本院第五十八法庭开庭审理。

北京市朝阳区人民法院公告

庄楠（女，1982年10月12日出生，中国公民）：本院受理原告戴仕桥

诉你离婚纠纷一案，现向你公告送达起诉书副本以及开庭传票。限你自

公告之日起三个月内到本院亚运村人民法庭应诉，逾期则视为送达。提

出答辩状的期限为公告期届满后的三十日内，并定于 2015年 6月 15日

上午9时在本院亚运村人民法庭公开开庭审理，逾期则依法缺席裁判。

河北省石家庄市桥东区人民法院公告

SYED ARMAN HUSSAIN：本院受理的原告乔蔷诉你离婚纠纷一

案，我院已受理。此案依法适用普通程序，由审判员徐震担任审判长，与

本院代理审判员刘晓侃、牛艳梅组成合议庭，书记员龚琳晓担任法庭记

录。现依法向你公告送达起诉状副本、应诉通知书、举证通知书、合议庭

组成人员通知书及开庭传票。自公告之日起三个月即视为送达，公告期

满后30日内为答辩期。你应当自公告期满后30日内向本院提交证据，

在举证期限内不提交的，视为放弃举证权利。此案定于答辩期满后的第

三日上午 9时（遇法定节假日顺延）在本院胜利北街人民法庭第三审判

庭公开开庭审理此案，逾期将依法缺席裁判。2014年8月28日

浙江省诸暨市人民法院公告

林琼：本院受理原告诸暨市鑫润袜业有限公司诉你买卖合同纠纷

一案，现依法向你公告送达起诉状副本、应诉通知书、举证通知书、

合议庭组成人员通知书、开庭传票等。自本公告发出之日起满三个

月，即视为送达。提出答辩状的期限及举证期限均为公告期满后三十

日。本院定于 2015 年 1 月 23 日上午 9 时在本院第六审判庭开庭审理，

逾期将依法裁判。

更正 本院 2014 年 8 月 19 日于本报公告送达的 （2014） 青海法保

字第256-1号民事裁定书，原公告送达人青岛德诚矿业有限公司应为

青岛泰达矿业有限公司。特此更正。 中华人民共和国青岛海事法院

9月10日下午，经过1个小时的缓慢转动，矗
立在沪昆铁路沾益火车站两侧、重达 8300吨的两
段“巨无霸”桥梁，向跨越的沾益火车站平转
25.3°，实现桥梁精确合龙。沾益特大桥是沪昆高
铁云南段的控制性工程。图为沾益特大桥在空中
对接。 新华社记者 潘 洁摄

云南：巨型桥梁“空中转体”

近日，河北省廊坊市广阳区九州镇种植的雪
花梨进入采摘的时节，吸引大批京津游客前来购
买、采摘。目前九州镇梨树种植面积达 2000 多
亩，年产优质梨果 80万公斤，成为当地农民增收
的新途径。 新华社记者 李晓果摄

河北：雪花梨成“摇钱树”河北：雪花梨成“摇钱树”

中国连续7年
成全球最大黄金生产国

本报北京9月11日电（记者叶晓楠） 中国黄
金协会会长，中国黄金集团公司总经理、党委书
记宋鑫今天在北京举行的 2014中国国际黄金大会
上指出，进入 21世纪以来，中国黄金行业取得了
勘探、开采、选冶、交易、设计、加工、消费、
投资全产业链的跨越式发展。2013 年，中国黄金
产量达到428.16吨，已连续7年成为全球最大的黄
金生产国；全年黄金消费量首次超过印度，达到
1176.40 吨，成为全球最大的黄金消费国；截至
2013 年底，全国已查明黄金资源储量达 8974.74
吨，位居世界第二。

在本次大会上，中国黄金协会与世界黄金协
会签署了全面战略合作协议。大会期间，还发布了

《中国黄金行业社会责任报告（2014版）》、《中国黄
金年鉴2014》、《世界铂族年鉴2014》中文版。

深圳前海启动
跨境贸易电商进口试点

据新华社深圳9月11日电（记者吴俊） 深圳
跨境贸易电子商务进口试点9日在前海启动，标志
着前海在跨境电商领域进出口双向通道的全流程
开通，“海淘”消费者也将享受到更为正规、便捷
的网购进口商品服务。

记者从深圳海关了解到，今年7月，深圳获批
成为第七个国家跨境电商进口试点城市。此次试
点主要在前海湾保税港区实施，选取经营规范、
信誉良好、试点需求强烈、具备交易平台条件的
电子商务企业开展。试点首期为网购保税进口模
式，跨境电商按照“保税跨境电子商务”这一新
型海关贸易方式，将货物批量运入前海湾保税港
区，根据国内个人用户订单情况，向海关申报个
人物品清单，经海关征收个人物品税后寄交给国
内个人用户。

●产能过剩行业占用大量信贷

上半年整个新增贷款其实已经接近 6.5 万亿
元，全年现在看起来新增的信贷可能要突破 10 万
亿元。这么庞大的一个贷款增加量，大家还在说信
贷紧，还在说融资难、融资贵，这一定是我们的经
济内在结构出现大的问题，也就是我们很多产能过
剩的行业占用了大量的信贷资金，使得资金周转速
度下降，利用率非常低。

——中国农业银行首席经济学家向松祚表示。

●城镇居民居住品质未“达标”

未来新房销售规模虽然会下降，但我国城镇居
民的居住品质，别说与西方国家，即便与日韩相比
也存在很大差距。教育、医疗、交通、适老化改
造、智能化和信息化等方面的公共服务配套远未到
位。而制约房企向产业链下游转型最重要的因素，
是相关领域并没有浮现出成熟的经营模式和能与开

发主业相匹敌的盈利模式。
——深圳市房地产研究中心高级研究员李宇嘉

说。

●传统行业基本进入整理格局

部分的周期性行业已经出现了探底回升的迹
象，根本原因还是在于产业的格局已经出现了大规
模的洗牌，洗牌之后产业可能会进入到良性循环。
前一阶段的恶性竞争和过度扩张带来恶性结果，已
开始逐步地消退。很多行业可能未来的一段时间内
并不一定会出现特别乐观的状况，除非它面临着当
前这种环境进行一个积极调整。

——银河期货研究中心首席宏观经济顾问付鹏
表示。

●营造使用自主品牌汽车氛围

经过10余年发展，我国自主品牌汽车已取得巨
大进步。让消费者了解、购买和使用自主品牌汽
车，既是汽车企业责任，也是行业、媒体义不容辞
的责任，各界应当积极传播自主品牌汽车正能量，
营造购买和使用自主品牌汽车的氛围，让中国车逐
渐成为市场消费的主流文化。

——中国汽车工业协会常务副会长董扬说。
（宦 佳辑）

9 月 10 日，新疆生产建设兵
团第五师八十九团七连蒙古族职
工达拉的棉田里，雪白的棉花映
衬着棉农灿烂的笑脸，喜获丰收
的棉农正在喜摘地头棉。八十九
团是新疆“北疆”牌棉花的主要
种植基地，今年，棉花种植面积
12.3 万亩，全部使用机械采收。
为避免棉花同时大量吐絮，该团
实施了早熟和中晚熟品种搭配种
植，交错采收，使棉花成熟一块
采收一块。目前，种植棉户抓紧
时机将吐絮的地头、地边进行人
工采摘，为采棉机作业采收新棉
打好基础。

潘广发 邱祥博摄
（人民图片）

近来，中国反垄断调查呈现密集态势，引发部分外
国企业忧虑。对此，国务院总理李克强日前强调，中国
反垄断调查不针对特定企业，也不搞选择性执法，所涉
及的企业中，外国企业只占10%。专家认为，中国反垄
断对待国企和外企一视同仁，只要企业存在垄断的客观
事实就会依法查处。未来中国反垄断执法将会进入新常
态，呈现出更加频繁、更大规模的趋势，进一步维护公
平竞争的市场环境。

开出罚单超30亿元

9月11日，针对一汽大众销售有限责任公司及部分
奥迪经销商在湖北省内实施价格垄断行为，国家发改委
反垄断局对一汽大众销售有限责任公司罚款 2.4858 亿
元；对湖北鼎杰、湖北中基等8家奥迪经销商罚款共计

2996万元。而在 9月 9日，针对吉林亚泰集团水泥销售
有限公司、北方水泥有限公司、冀东水泥吉林有限责任
公司商定区域水泥价格及执行政策的垄断行为，国家发
改委对这3家企业依法罚款共1.1439亿元。

事实上，这是中国反垄断调查近来不断扩围、日益
常态化的又一个表现。自 2013 年年初以来，中国先后
对液晶面板、奶粉、黄金、白酒等行业巨头发起反垄断
调查。进入 2014 年，中国反垄断调查对象进一步扩大
到通信、汽车、信息科技等领域。微软、高通、奔驰、
宝马等跨国企业因损害消费者利益、形成价格垄断等行
为受到反垄断调查。8月20日，国家发改委对住友、矢
崎、精工等 12家日本汽车零部件和轴承企业处罚 12.35
亿元；9月2日，对浙江保险行业协会和23家省级保险
企业处罚 1.1亿元。加上最新的这两次处罚，中国反垄
断已经开出超过30亿元的罚单。

国家发改委价格监督检查与反垄断局局长许昆林在
接受本报记者采访时表示，截至2014年9月，发改委及
地方价格主管部门查处的价格垄断案件，共涉及企业及
相关行业协会335家。从执法范围看，反垄断执法已经
广泛涉及众多行业和领域；从主体对象看，反垄断执法
调查的对象涉及国有企业、民营企业和外资企业等不同
性质的市场主体；从垄断行为类型看，查处的案件包括
垄断协议、滥用市场支配地位、滥用行政权力排除限制
竞争等不同类型。

中企外企一视同仁

然而，自中国开展反垄断调查以来，一些外媒质疑
中国反垄断是选择性执法，只针对外企，甚至发出“外
企在华黄金时代结束了”的声音。

面对外媒的密集发声，李克强总理强调，包括反垄
断调查在内的事中事后监管是依法、透明、公正进行
的。这些举措有利于中国扩大开放，让更多外资、外国
产品愿意和敢于进入中国。这些措施绝不是针对某类企
业，或者说是有选择性的。

“近期国外有关质疑并没有公正、客观、理性地看
待我反垄断执法，对我国反垄断执法的这些质疑是没有
事实根据的。”许昆林表示，目前国家发改委及地方价
格主管部门查处的335家企业及行业协会中，外资企业
只有33家，占总数10%。许昆林强调，我国反垄断执法

始终从垄断行为出发，从来没有因为实施垄断行为的主
体性质不同、国别不同而有所区别，都是一视同仁的，
同等对待的，并不存在所谓的选择性执法问题。中国

《反垄断法》 的根本目的是保护市场公平竞争，提高经
济运行效率，不是也不可能是保护本国产业的工具。被
调查企业的法律权利是得到充分保障的。

“外资企业对中国反垄断存在过度解读，其担忧是
多余的。”在北京律师协会竞争与反垄断专业委员会秘
书长魏士廪看来，外企被处罚之所以关注度很高，主要
原因在于外企销售量都比较大，虽然处罚比例不一定
高，但是罚金总数却比较高，比如微软、高通本身市值
比较大，每年的销售额也很高，即使按 1%的处罚额度
都可能达到几十亿元人民币。

严格执法成新常态

自 2008 年中国实施 《反垄断法》 以来，反垄断调
查的广度和深度日益扩大，涵盖了国有、民营、中资和
外资等各个行业的企业。未来，反垄断调查将会指向更
广阔的领域，向更多的垄断企业开刀，频繁执法将成为
反垄断的新常态。

“经过 6 年的经验积累，反垄断执法会越来越完
善。反垄断执法在维护市场秩序和维持公平竞争的市场
环境，保护消费者权益上将发挥更大作用。” 商务部研
究院国际市场研究部副主任白明认为，反垄断调查从彩
电、奶粉、白酒再到汽车、保险和水泥等行业，表明中
国反垄断执法的行业和企业在不断扩围。未来反垄断调
查和处罚，肯定会更加频繁，可能会大规模地开展。

“加大反垄断执法等市场监管力度，是中国政府推
进简政放权，改变‘重审批、轻监管’方式迈出的重要
步伐，是转变政府职能、加强市场监管的重要举措，国
家发展改革委将进一步加大反价格垄断工作力度，目的
是要营造一个给企业松绑、宽松又可以公平竞争的环
境。” 许昆林表示，当前中国正在推进全面深化改革，
要使市场在资源配置中发挥
决定性作用和更好发挥政府
作用，要不断加强反垄断工
作，维护公平竞争的市场秩
序。这也是世界各国的普遍
做法。

查处企业335家 外企仅占1/10

中国反垄断不存在选择性执法
本报记者 周小苑

新疆：新棉朵朵开 棉农喜采摘新疆：新棉朵朵开 棉农喜采摘

徐

骏
作
（
新
华
社
发
）

徐

骏
作
（
新
华
社
发
）